
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 1 di 12 

 
Ai docenti 
All’Albo  

I.C. Germignaga  
 

AVVISO INTERNO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO quanto stabilito nel PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA anni scolastici 

2016-2019 che prevede in questo Istituto comprensivo i seguenti progetti: 
 

 Progetto P1 – Comunica-mente con le seguenti azioni: 

A1. Corso di base di Latino - per alunni classi terze della Scuola Secondaria 
A2. Avvio alla certificazione KET - per alunni della Scuola Secondaria 

  A3. Avvio alla certificazione DELF - per alunni della Scuola Secondaria 

 
 Progetto P2 – Piccoli matematici crescono  con le seguenti azioni: 

A1. Potenziamento di matematica scuola secondaria di I grado di Castelveccana 
 

 Progetto P4 – Digital-mente che prevede corsi per il conseguimento di 

certificazione informatica: 
A1. ECDL – European Computer Driving License - per alunni della Scuola 
Secondaria 

 
 Progetto P5 – Sportiva-mente  

A1. Educazione al movimento - rivolto ai bambini delle classi I e II della scuola 
Primaria di Germignaga 
A2. Avvio ai giochi di squadra e all’atletica - rivolto ai bambini delle classi III-IV-V 

della scuola Primaria di Germignaga 
 

 Progetto P7 – Tutti Dentro Nessuno Escluso che prevede le seguenti attività 

A1. Benessere – sportello psicologico –per alunni, genitori e docenti 
A2. Supporto logopedico–per alunni delle classi della Scuola Primaria 

A3. Spazio Compiti –per alunni della Scuola Secondaria di Germignaga 
A4. Progetto Psicomotricità - rivolto ai bambini delle classi I e II della scuola   
     primaria di Castelveccana 

          
Progetto P9 – Continuità e Orientamento che prevede le seguenti attività 
A1. Continuità scuola primaria e secondaria –per alunni scuola Primaria di Porto 

Valtravaglia  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 2 di 12 

 Progetto P10 – Arte Musica e Teatro - che prevede le seguenti attività: 
 
A1. Educazione Musicale - rivolto ai bambini delle classi I, e VA della scuola 

Primaria di Germignaga 
A2. Educazione alla teatralità - rivolto ai bambini delle classi II- III – IV e VB della 

scuola Primaria di Germignaga; 
A3. Animazione teatrale: Viaggio nella fantasia La storia infinita  - rivolto ai 
bambini della scuola Primaria di Porto Valtravaglia 

A4. Musica e Movimento: La storia infinita  – rivolto ai bambini della scuola 
primaria di Porto Valtravaglia 
A5. Gioca al teatro –Arte e Natura rivolto ai bambini della ai bambini delle classi III 

– IV e V scuola Primaria di Castelveccana. 
A6. Teatro della Memoria Scuole secondarie di I grado  

A7. Teatro Scuola secondaria di I grado di Germignaga 
A8. Teatro n. 120 ore Scuola secondaria di I grado di Castelveccana 
 

 
VISTI i positivi riscontri delle esperienze degli anni precedenti e l’esigenza di dare 
continuità a tali azioni di supporto all’utenza e al personale; 

VISTA la priorità dovuta nel reperire la disponibilità di personale interno per lo 
svolgimento di attività di arricchimento formativo; 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO l’art. 9 del DPR n. 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTI gli artt. 32, 33, 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001, , che 
consente l’attribuzione di incarico  a docenti interni per particolari attività; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 
CONSIDERATO che questo I.C. necessita di esperti per le diverse azioni ed attività nei 

singoli progetti sopraelencati. 
 

DISPONE 

 
La seguente lettera per l’acquisizione di eventuali disponibilità di personale dell’istituto per 

gli incarichi professionali di esperti per docenza o supporto in orario curricolare ed extra 
curricolare per i suddetti progetti ed azioni, attività e corsi con invito a presentare la 
propria disponibilità ed offerta per il servizio indicato Progetto P_ /Attività A_ in oggetto, 

la cui esecuzione sarà regolata dalle condizioni contrattuali. 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 3 di 12 

 
Le attività prevedono impegni orari così distribuiti ed un importo massimo posto come 
centro di costo complessivo dei singoli progetti ed attività pari rispettivamente a 

 
 Progetto P1 – Comunica-mente  

A1. Corso di base di Latino – n. 50 ore per alunni classi terze della Scuola 
Secondaria - € 1750.00 lordo dipendente  
A2. Avvio alla certificazione KET –n. ore 120  per alunni della Scuola Secondaria 

€ 4200.00 lordo dipendente 
  A3. Avvio alla certificazione DELF – n. ore 120 per alunni della Scuola Secondaria 
  € 4200.00 lordo dipendente 

 
 Progetto P2 –  

A1.Piccoli matematici crescono n. 10 ore scuola secondaria di I grado di 
Castelveccana -  €.350.00 lordo dipendente 

 

 Progetto P4 – Digital-mente: 
A1. ECDL – European Computer Driving License : tre moduli per 3 livelli n. 150 ore 
Scuola Secondaria -  €.5250.00 lordo dipendente 

 
 Progetto P5 – Sportiva-mente  

A1. Educazione al movimento –n. ore 25  rivolto ai bambini delle classi I e II della 
scuola Primaria di Germignaga - €.875.00 lordo dipendente 
A2. Avvio ai giochi di squadra e all’atletica -  n. 65 ore rivolto ai bambini delle 

classi III-IV-V della scuola Primaria di Germignaga - €.2275.00 lordo dipendente 
 

 Progetto P7 – Tutti Dentro Nessuno Escluso   

A1. Benessere – sportello psicologico: n. 130 ore per condurre l’attività di sportello 
di ascolto e di consulenza psicologica, percorso relativo all’accoglienza, 

all’affettività e alla sessualità, percorso relativo all’orientamento psico-attitudinale, 
intervento su casi segnalati per eventuali screening, osservazione ed interventi su 
gruppi classe,  incontri generali con i docenti e i genitori - €.4550.00 lordo 

dipendente 

A2. Supporto logopedico:  n. 38 ore per  Sportello di supporto logopedico rivolto ai 

docenti , Sportello aperto ai genitori, Attività di screening (classi seconde) e 

valutazione individuale al bisogno con restituzione,  incontri  rivolti ai docenti e ai 

genitori delle classi coinvolte per avvio e presentazione sulle attività proposte- 

€.1330.00 lordo dipendente 

A3. Spazio Compiti: n. 18 ore scuola secondaria di Germignaga - €.630.00 lordo 

dipendente 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 4 di 12 

 
A4. Progetto Psicomotricità - n. 32 ore rivolto ai bambini delle classi I e II della 
scuola  primaria di Castelveccana - € 1.120.00 – lordo dipendente 

 
 Progetto P9 – Continuità e Orientamento   

A1. Continuità scuola primaria e secondaria: n. 10 ore Scuola Primaria di Porto 
Valtravaglia -  € 350.00 – lordo dipendente 

 

 Progetto P10  – Arte Musica e Teatro 

A1. Educazione Musicale –n. ore 25 rivolto ai bambini delle classi I, e VA della 
scuola Primaria di Germignaga - € 875.00 – lordo dipendente 

A2. Educazione alla teatralità – n. ore 60  rivolto ai bambini delle classi  II-  III – 
IV e VB della scuola Primaria di Germignaga - € 2.100.00 – lordo dipendente 
A3. Animazione teatrale: Viaggio nella fantasia La storia infinita n. ore 38 - rivolto 

ai bambini della scuola Primaria di Porto Valtravaglia - € 1330.00 – lordo 
dipendente 
A4. Musica e Movimento: La storia infinita  – n. ore 32 rivolto ai bambini della 

scuola primaria di Porto Valtravaglia - € 1120.00 – lordo dipendente 
A5. Progetto Teatro –Arte e Natura n. ore 23  rivolto ai bambini delle classi III – IV 

e V scuola Primaria di Castelveccana - € 805.00 – lordo dipendente 
A6. Teatro della Memoria n. ore 11 Scuole secondarie di I grado € 385.00 – lordo 
dipendente 

A7. Teatro  - Scuola n. ore 20 Scuola secondaria di I grado di Germignaga - € 
700.00 – lordo dipendente 
A8  Teatro  - n. 16 ore Scuola secondaria di I grado di Castelveccana - € 560.00 – 

lordo dipendente 
        

Le ore andranno svolte secondo le necessità e la calendarizzazione dei plessi interessati, 
nel periodo che andrà da ottobre/novembre al termine dell’anno scolastico 2019-20, e 
richiederanno la compilazione del registro delle attività svolte e la relazione finale con 

l’indicazione dei risultati conseguiti oltre alla partecipazione alle attività organizzative e 
allo svolgimento di eventuali occasioni di rappresentazioni e spettacoli con le famiglie in 
occasione di feste  e della conclusione dell’anno scolastico, così come della 

somministrazione di test e screening.  
Le attività svolte non dovranno per alcun motivo interferire con gli incarichi e gli impegni 

del proprio ruolo primario, inclusi gli obblighi di funzione docente e quanto indicato nel 
piano annuale delle attività presentato al Collegio dei Docenti del 03-09-2019. 
Le ore potrebbero subire variazione non oltre del 10% 

 
: 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 5 di 12 

I progetti verranno  finanziati dalle amministrazioni comunali delle scuole interessate e con i 
contributi delle famiglie. 
 

CRITERI DI SELEZIONE  
Possono partecipare i docenti a tempo indeterminato e/o determinato in servizio nell’ a. s. 

2019/2020 presso l’ istituzione scolastica, in possesso dei requisiti richiesti.  
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei 
criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 
 

CRITERI INDICATORI 

 

Titolo di studio ______________________ 

Possesso eventuali altri titoli specifici afferenti 

la tipologia dell’intervento, compresi l’eventuale 

attività di libera professione nel settore e corsi 

di specializzazione, certificazioni informatiche 

e/o linguistiche 

1 punto per ogni titolo, massimo punti 5 

Esperienza di docenza (formatore) nel settore 

di pertinenza e nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 punto per ogni anno di docenza, massimo 5 punti 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 punto per ogni progetto, massimo 4 punti 

Esperienze di lavoro nel campo di 

riferimento del progetto presso istituzioni 

scolastiche del I ciclo con valutazione 

positiva 

1 punto per ogni anno di docenza, massimo 9 punti 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 6 di 12 

Pubblicazioni 

attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

0,5 punti per ogni pubblicazione, massimo 2 punti 

Progetto presentato dall’esperto e sua 

congruenza con la richiesta dell’Istituto 

Massimo 5 punti 

TOTALE   
__________________________/30 

 
MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 
I docenti interessati alla candidatura dell’incarico professionale in questione sono invitati a 

presentare a questo Istituto la seguente documentazione: 
1) Domanda di partecipazione alla procedura e disponibilità ad assumere 
l’incarico con contestuale dichiarazione del progetto, dell’attività e delle scuole 

in cui si intende operare e dichiarazione sottoscritta dal soggetto interessato all’incarico 
nominativo, nelle forme e con le modalità di cui al D.P.R. 28.12.2000, n. 445, 

relativamente ai dati anagrafici e al possesso dei requisiti necessari e obbligatori per 
l’espletamento dell’incarico in oggetto, con specifico riferimento a: 

- Conseguimento specifico titolo di studio Diploma - laurea 

- Altri corsi di specializzazione, corsi di perfezionamento, master attinenti, rilasciati 
da Università o Enti accreditati, certificazioni informatiche e/o linguistiche 

- Esperienza professionale con approccio metodologico/didattico adeguato agli alunni 

dei diversi ordini di scuola (Infanzia, primaria, secondaria di i grado). 
 

Alla domanda deve essere allegata la fotocopia di un documento di identità personale 
valido, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000. 
 

2) Curriculum vitae,  
I soggetti interessati sono tenuti a fornire il proprio CV in formato europeo in doppia 

versione: una senza dati sensibili (indirizzo, n. di telefono, ecc.), una completa. In 
caso di presentazione di un solo CV, l’istituzione procederà direttamente alla pubblicazione 
di quanto inviato, senza oscurare alcun dato debitamente sottoscritto in tutte le pagine, 

da cui risultino: 
- corsi di specializzazione, corsi di perfezionamento, master attinenti, rilasciati da 

Università o Enti accreditati; 

- certificazioni informatiche e/o linguistiche  
- esperienze professionali, con l’indicazione degli incarichi e/o servizi prestati in 

attività lavorative e/o di docenza analoghe anche presso istituti scolastici con 
riferimento ai corsi/progetti e indicazioni dell’Ente committente, dei periodi, del 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 7 di 12 

numero di ore complessive dell’attività (in base al singolo contratto stipulato) e 
delle attività svolte (specificando tipologia, destinatari, ecc.) 

 

TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
Gli aspiranti potranno presentare alla sede di questo Istituto della scuola il plico della 

propria candidatura con la documentazione richiesta, direttamente o a mezzo posta 
tramite raccomandata o tramite PEC, perentoriamente entro e non oltre il giorno 03 
ottobre  2019 ore 12:00.   

I plichi pervenuti oltre il predetto temine saranno considerati non ammissibile e non 
saranno sottoposti a valutazione, né saranno presi in considerazione plichi e 
documentazioni acquisite dall’ istituto precedentemente alla data del presente avviso.  

Il plico cartaceo dovrà essere chiuso, sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, e 
recare all’esterno ben chiara la dicitura “Offerta per il servizio di “Progetto … e 

Attività A_ (da specificare) ”, da utilizzare anche come oggetto in caso di invio con PEC. 
 

L’allegato modello di domanda è corredato da una dichiarazione di autocertificazione della 
veridicità delle informazioni in esse contenute ( ai sensi del D.P.R. 445/2000) e 
dall’autorizzazione al trattamento dei dati p d. Lvo n° 196 del 30 giugno 2003.  

Tutte le istanze, pena l’esclusione, dovranno essere firmate dall’aspirante.  
 
RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO 

Il Responsabile di procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico. 
  

GRADUATORIA 
Una apposita Commissione vaglierà le domande pervenute e il possesso dei requisiti e 
stilerà una graduatoria comparativa di merito per ogni singolo Progetto P_/Attività A_, 

comunicando l’esito della procedura di attribuzione dell’incarico a tutti i candidati 
concorrenti.  
In caso di candidature prive dei requisiti richiesti, il Dirigente Scolastico si riserva di non 

attribuire l’incarico e di procedere con una selezione esterna.  
L’Istituzione scolastica si riserva la facoltà di non aggiudicare la gara qualora nessuna 

delle offerte pervenute fosse ritenuta idonea rispetto alle esigenze e alla disponibilità 
economica della Scuola. 
L’Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola candidatura pervenuta qualora pienamente corrispondente ai 
requisiti richiesti. 
Nel caso si presentino più candidature per lo stesso ordine di scuola, il Dirigente potrà 

conferire incarichi a docenti diversi nel caso di richiesta ad operare in singole sedi 
scolastiche.  
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 8 di 12 

PUBBLICAZIONE RISULTATI  
La graduatoria degli aspiranti al conferimento dell’incarico sarà pubblicata all’Albo online 
sul sito internet dell’Istituto (www.icsgermignaga.gov.it)  entro martedì 08 ottobre  2019 

L’affissione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 
potranno produrre ricorso scritto nel termine di 5 giorni dalla data di affissione. 

Trascorso tale termine, senza che siano intervenuti reclami, si procederà alla stipula del 
contratto. 
 

COMPENSI 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è 

stabilita rispettivamente in  ore, da retribuirsi, ai sensi del CCNL attualmente in vigore, 
nella misura oraria pari a € 35,00 lordo dipendente.  
 

 
TRATTAMENTO DATI 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 
l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 
medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 
posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato 
D.Lgs. 196/2003 

Si ricorda inoltre che tutti i documenti che gli interessati devono fornire e per i quali corre 
l’obbligo di pubblicazione (in particolar modo il curriculum vitae) DEVONO ESSERE 

FORNITI in doppia versione: 
- una senza dati sensibili (indirizzo, n. di telefono, ecc.) 
- una completa 

In caso di presentazione di un solo CV, l’istituzione procederà direttamente alla 
pubblicazione di quanto inviato, senza oscurare alcun dato 
 

PUBBLICITÀ 
Il presente avviso è pubblicato sul sito dell’I.C. di Germignaga nella bacheca del registro 

elettronico riservato ai docenti dell’Istituto. 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate,il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 9 di 12 

ALLEGATO A 
 

DOMANDA E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(art. 46 DPR 445 del 2/12/2000) 

 

Il/La sottoscritto/a 
_______________________________________________________________ 
consapevole che in caso di dichiarazione mendace verranno applicate le sanzioni previste 

dal Codice Penale secondo quanto prescritto dall’art.76 del DPR 445/2000 e che, inoltre, 
qualora dai controlli effettuati emerga la non veridicità di taluna delle dichiarazioni rese, 

decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base 
della dichiarazione non veritiera, 
 

CHIEDE 
di partecipare alla PROCEDURA COMPARATIVA PER AFFIDAMENTO INCARICO di Docente 
Esperto  Progetto _______________________________________ 

Attività_______________________________________________ e, a tal fine, 
 

DICHIARA 
 

- di essere nato/a il __________________ a ___________________________________; 

- di essere residente in _________________________, via/piazza _________________; 

_______________________________________, tel. ____________________________, 

email: 

______________________________________________________________________; 

- di essere in possesso della cittadinanza italiana (ovvero della cittadinanza di uno dei 
Paesi UE) secondo le risultanze del Comune di __________________________________; 
 

- di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di _____________________________ 
ovvero 

  di non essere iscritto o di esserne stato cancellato per le seguenti motivazioni: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

- di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di procedimenti e/o 
provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di sicurezza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 10 di 12 

- di essere in possesso del seguente titolo di studio 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

- di dichiarare disponibilità immediata ad assumere l’incarico, previo incarico, secondo  
orario pomeridiano o antimeridiano secondo il calendario concordato con il docente 

referente dei seguenti plessi, per i quali il docente presenta la propria candidatura 
(indicare i plessi): 
1. __________________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________________ 

3. __________________________________________________________________ 

4. __________________________________________________________________ 

 

Massima Disponibilità oraria per sezione/classi: ________________________ 

  
- di avere il seguente codice fiscale __________________________________; 

- che l’indirizzo al quale deve essere fatta pervenire ogni comunicazione relativa alla 
presente selezione è il seguente: 
 

______________________________________________________________________ 
 

 

 
Data, _________________ 

Il dichiarante 

(firma leggibile per esteso) 
____________________________________ 

Allegati: 

- fotocopia di un documento di identità personale valido, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
DPR 445/2000; 

- curriculum vitae in duplice formato. 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 11 di 12 

Allegato B  
 
 

Scheda riepilogativa Titoli di ______________________________________________________  

(Cognome e nome)  
 

Allegata alla domanda di PROCEDURA COMPARATIVA PER AFFIDAMENTO  

INCARICO di Docente Esperto   
Progetto _______________________________________ 

Attività_______________________________________________ 
 
Per il seguente ordine di scuola  

 

□ Infanzia  □ Primaria □ Secondaria di I grado 
 

Per le seguenti sedi: 
 

□ Infanzia  di Brezzo di Bedero         □ Primaria di  Germignaga  

□ Primaria di Porto Valtravaglia        □ Primaria di  Castelveccana  
□ Secondaria di  Castelveccana         □ Secondaria di Germignaga 
 
 

CRITERI INDICATORI PUNTEGGIO 

Attribuito  

 

Titolo di studio ______________________ 

Possesso eventuali altri titoli specifici afferenti 

la tipologia dell’intervento, compresi l’eventuale 

attività di libera professione nel settore e corsi 

di specializzazione, certificazioni informatiche 

e/o linguistiche 

1 punto per ogni titolo, massimo punti 5   

Esperienza di docenza (formatore) nel settore 1 punto per ogni anno di docenza, 
massimo 5 punti 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Fabio Filzi, 21 -  21010  GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it Cod. fiscale  

84002570129    posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito: www.icsgermignaga.gov.it 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 12 di 12 

di pertinenza e nell’attività oggetto 

dell’incarico 

Esperienze lavorative nell’attività oggetto 

dell’incarico 

1 punto per ogni progetto, massimo 4 
punti 

  

Esperienze di lavoro nel campo di 

riferimento del progetto presso istituzioni 

scolastiche del I ciclo con valutazione 

positiva 

1 punto per ogni anno di docenza, 
massimo 9 punti 

 

Pubblicazioni 

attinenti l’attività oggetto dell’incarico 

0,5 punti per ogni pubblicazione, 
massimo 2 punti 

 

Progetto presentato dall’esperto e sua 

congruenza con la richiesta dell’Istituto 

Massimo 5 punti  

 

TOTALE   
Su 30 

 
________/30 

 
 
Luogo, Data _______________________________   Firma _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0003918/U del 27/09/2019 09:26:08
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it

		2019-09-27T08:55:52+0200
	GALAZZETTI CHIARA GRAZIA




